Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 06.03.2023.                             с. Варзуга                                           № 22
Об утверждении отчёта об  исполнении бюджета

муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района за 2022 год и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга, утвержденным Решением Совета депутатов 07.02.2014 г. № 260 с изменениями от 01.07.2015 г. № 84, постановляю:
1. Утвердить прилагаемые:

- отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 2022 год по доходам (приложение № 1):
- отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 2022 год по расходам (приложение № 2):
- сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений за 2022 год (приложение № 3);

- отчет о расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга за 2022 год (приложение № 4).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета за 2022 год в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга.
Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                               Г.Н.Попов
Приложение 1

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от  06.03.2023г.   № 22
Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга
 за 2022 год по доходам

руб.

	Наименование показателя
	Утверждено на год
	Исполнено за 2022 год
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 949 978,03
	3 888 273,25
	98,44

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 722 800,00
	3 673 145,02
	98,67

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	811 700,00
	852 764,48
	105,06

	Налог на доходы физических лиц
	811 700,00
	852 764,48
	105,06

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 501 100,00
	2 476 331,64
	99,01

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	516 100,00
	492 342,34
	95,37

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 985 000,00
	1 983 989,30
	99,95

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	410 000,00
	344 048,90
	83,91

	Налог на имущество физических лиц
	12 000,00
	11 772,11
	98,10

	Земельный налог
	398 000,00
	332 276,79
	83,49

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	227 178,03
	215 128,23
	94,70

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	170 217,92
	158 168,12
	92,92

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	35 023,22
	35 023,22
	100,00

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2 829,07
	2 829,07
	100,00

	Прочие неналоговые доходы
	19 107,82
	19 107,82
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22 692 952,72
	19 892 462,46
	87,66

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	22 692 952,72
	19 892 462,46
	87,66

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	11 501 344,00
	11 501 344,00
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 092 344,00
	8 092 344,00
	100,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3 409 000,00
	3 409 000,00
	100,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	10 746 781,72
	8 177 937,46
	76,10

	Прочие субсидии
	10 746 781,72
	8 177 937,46
	76,10

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	10 746 781,72

	8 177 937,46

	76,10

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	444 827,00
	213 181,00
	47,92

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	231 646,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	213 181,00
	213 181,00
	100,00

	Всего доходов
	26 642 930,75
	23 780 735,71
	89,23

Приложение 2

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от  06.03.2023г.   № 22
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА

ЗА  2022 ГОД ПО РАСХОДАМ
	Наименование разделов, подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено за 2022 год

	% исполнения

	1
	2
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	6 341 765,93
	5 820 295,38
	91,78

	Национальная оборона
	213 181,00
	213 181,00
	100,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	300 868,20
	300 868,20
	100,00

	Национальная экономика
	5 135 996,10
	4 654 303,50
	90,62

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 200 884,00
	2 084 834,15
	94,73

	Охрана окружающей среды
	2 450 000,00
	0,00
	0,00

	Образование
	250 000,00
	250 000,00
	100,00

	Культура, кинематография
	11 186 366,32
	11 186 366,32
	100,00

	Физическая культура и спорт
	92 000,00
	92 000,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	28 171 061,55
	24 601 848,55
	87,33

	в том числе:

	На оплату труда
	3 718 780,21
	3 569 101,42
	95,98

	Начисления на выплаты по оплате труда
	1 112 411,38
	1 070 573,38
	96,24

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-1 528 130,80
	-821 112,84

	Остатки средств на счетах бюджета поселения

	Сумма,   руб.

	Субвенции
	0,00

	Субсидии
	0,00

	Дотации
	0,00

	Собственные доходы
	2 200 683,65

	Итого:
	2 200 683,65

По отчету на 01.01.2023 утвержденный дефицит бюджета составил -1 528 130,80 рублей, фактически бюджет исполнен с дефицитом 821 112,84 рублей.
По состоянию на 01.01.2023 просроченной задолженности по оплате труда работникам бюджетной сферы нет. Целевое использование бюджетных средств соблюдалось.
Приложение 3

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от  06.03.2023г.   № 22
СВЕДЕНИЯ

о штатной численности муниципальных служащих,

 работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их содержание

 по муниципальному образованию сельское поселение Варзуга

на 01.01.2023 года

	Период
	Штатная численность муниципальных служащих
	Денежное содержание (тыс. руб.)
	Штатная численность работников муниципальных учреждений
	Заработная плата (тыс. руб.)

	2022 год
	5
	2 807,20
	8,25
	5 057,00

Приложение 4

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 06.03.2023г.   № 22
ОТЧЕТ

о расходовании средств, выделенных из резервного фонда администрации

муниципального образования сельское поселение Варзуга

за 2022 год

             Утверждено в бюджете на 2022 год – 100 000 рублей
	Распоряжение -
основание
	Наименование
мероприятия
	Сумма
выделенных
средств в
соответствии с
распоряжением, руб.
	Перечислено
из резервного
фонда, руб.
	Фактическое использование средств
резервного фонда
	Остаток
неисполь-
зованных
средств
	Примечание
<*>

	Наименование,
дата, номер
документов,
подтверждающих
использование
средств
	Сумма
	Основание для
использования
средств (контракт,
счет-фактура,
формы КС-2,
КС-3 и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-

Руководитель ______________________ Попов Г.Н
Главный бухгалтер _________________ Лапина И.В.

<*> В примечании указываются причина образования остатка, дата возврата неиспользованных средств, номер платежного поручения